
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 Decreto R.A. n. .164/A III DRP......................... 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E ,  C O N T E N Z I O S O  E  B I L A N C I O  

 
 

DECRETO liquidazione fatt. 1 del   FUTURO 2000SRL 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962 e successive modifiche; 

VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

VISTA  l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTA  la legge regionale n. 9 del 09/05/2017 che approva il Bilancio della Regione siciliana per 

l’esercizio finanziario 2017 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.187 del 15/05/2017 che approva il Documento 

Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, nonché il prospetto 

riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa; 

VISTO il D.D.G. n. 8824 del 23/12/2016 con il quale è stato approvato il Contratto individuale di 

lavoro stipulato tra il Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Dott. Vincenzo 

Falgares e l’ing. Eugenio Patricolo ed è stato conferito allo stesso ing. Patricolo l’incarico di 

Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Contenzioso e Bilancio con 

decorrenza 12/07/2016; 

VISTO l’RDO n. 1445087 ed il contratto stipulato in data 28 Dicembre 2016 tra l’Ing. Eugenio 

Patricolo – nella qualità Dirigente di questa Area Affari Generali, Personale, Contenzioso e 

Bilancio del Dipartimento Regionale della Programmazione ed il Sig. Notaro Angelo - 

Legale rappresentante della Ditta FUTURO 2000 s.r.l. con sede legale in Termini Imerese 

(PA) – via Piersanti Mattarella n. 9, relativo all’affidamento  del Servizio di Pulizia e Igiene 

ambientale degli Uffici del Dipartimento della Programmazione per il periodo 02/01/2017 – 

01/06/2017 per l’importo complessivo di € 35.014.61 (IVA Inclusa) (CUP 

79D14000330002 – CIG ZE81C757B6); 

VISTA    il D.R.A. n. 07/AIII DRP del 19/01/2017 con il quale si è impegnata la somma di € 7.002,92 

(IVA inclusa) sul capitolo 112514 “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento” del 

Bilancio della Regione Siciliana, per l’esercizio finanziario 2017 in favore della ditta 

FUTURO 2000 s.r.l. per il pagamento del servizio di pulizia dei locali del Dipartimento della 

programmazione per il periodo 02/01/17 – 01/02/17;     

VISTO    l’atto aggiuntivo prot. n. 4863 del 17/03/2017 al contratto per l’appalto del servizio di pulizia 

degli uffici del Dipartimento regionale della Programmazione RDO 1445087 del 

27/12/2016, protocollato al n. 24103 del 27/12/2016, che modifica la data di attuazione del 

servizio di pulizia anticipandolo al 1 gennaio 2017 con scadenza 31/05/2017;  

VISTA   la fattura elettronica n. 01/PA del 31/01/2017 di € 7.002,92 della ditta FUTURO 2000 s.r.l.,   

accettata per regolare esecuzione nei termini previsti dal sistema informatico unimatica,   

assunta al protocollo di questo Dipartimento con n. 7737 del 26/04/2017 relativa al 



pagamento corrispondente al servizio di pulizia reso nel mese di GENNAIO 2017 presso la 

sede del Dipartimento della Programmazione; 

VISTO    il Documento Unico di Regolarità Contribuitiva (DURC) in corso di validità;    

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, che ha sostituito il comma 

5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, relativo all’obbligo di pubblicazione 

dei decreti dirigenziali; 

CONSIDERATA la necessità di liquidare la suddetta fattura per un importo pari alla quota imponibile 

di € 5.740,10 (cinquemilasettecentoquaranta/10) ed € 1.262,82 

(milleduecentosessantadue/82) per I.V.A. sull’impegno assunto con D.R.A. n. 07/AIII DRP 

del 19/01/17 registrato al n. 1 del 02/02/17;  

 

DECRETA 

 

Articolo 1 – Per le indicazioni indicate in premessa, si dispone la liquidazione ed il pagamento a favore 

della Ditta FUTURO 2000 s.r.l. con sede legale in Termini Imerese (PA) – via Piersanti 

Mattarella n. 9, P.I. 04939070829 della somma di € 5.740,10 

(cinquemilasettecentoquaranta/10) pari alla quota imponibile e € 1.262,82 

(milleduecentosessantadue/82) pari alla quota IVA a favore della Regione siciliana  per la 

fattura n.01/PA del 31/01/17, sul capitolo 112514 “Spese per servizi ausiliari per il 

funzionamento” -  codice piano dei conti finanziario: U.1.03.02.13.002 –  dello stato di 

previsione del Bilancio della Regione siciliana, esercizio finanziario 2017, sull’impegno 

assunto con DRA n. 07/AIII del 19/01/17, per servizio di pulizia e igiene  ambientale degli 

Uffici del Dipartimento della Programmazione di cui  RdO 1445087 - CUP 

79D14000330002 – CIG ZE81C757B6 ; 

Articolo 2 – Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato collettivo a favore della ditta 

FUTURO 2000 s.r.l.  P.I. 04939070829 per la quota imponibile ed a favore della Regione 

siciliana C.F. 80012000826 per la quota IVA.   

 

       Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione presso il 

competente organo di controllo, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito 

istituzionale e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente 

all’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98, comma 6 della legge regionale n. 9 del 

07/05/2015. 

Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria Centrale della 

Presidenza della Regione. 

 

 

Palermo lì 18/05/2017 

 

      IL DIRIGENTE DELL’AREA 

    f.to   Eugenio Patricolo 


